
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

36/2024

04/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2024
Pregão presencial
12/2024 - PR
36/2024

Formação de ata de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços terceirizados de mini máquinas rodoviárias, escavadeira e
caminhão caçamba,

Participante: SPONCHIADO TERRAPLANAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Serviços de MINI ESCAVADEIRA, peso operacional de 03,5 a 05

toneladas, ano de fabricação NÃO INFERIOR a 2.010; Sendo que a
contratada deverá possuir ou contratar às suas custas, veículo /
caminhão para o deslocamento da máquina para os locais de
trabalho dentro do município. - Serviços de MINI ESCAVADEIRA,
peso operacional de 03,5 a 05 toneladas, ano de fabricação NÃO
INFERIOR a 2.010; Sendo que a contratada deverá possuir ou
contratar às suas custas, veículo / caminhão para o deslocamento
da máquina para os locais de trabalho dentro do município.

500,000 H 89,00 44.500,00

Total do Participante: 44.500,00

Participante: WS SERVICOS DE ESCAVACOES LTDA

1 Serviços de MINI CARREGADEIRA, peso operacional de no mínimo
3,0 toneladas, ano de fabricação NÃO INFERIOR a 2.010; Sendo que
a contratada deverá possuir ou contratar às suas custas, veículo /
caminhão para o deslocamento da máquina para os locais de
trabalho dentro do município. - Serviços de MINI CARREGADEIRA,
peso operacional de no mínimo 3,0 toneladas, ano de fabricação
NÃO INFERIOR a 2.010; Sendo que a contratada deverá possuir ou
contratar às suas custas, veículo / caminhão para o deslocamento
da máquina para os locais de trabalho dentro do município.

500,000 H 220,00 110.000,00

3 Serviços de MINI ESCAVADEIRA, peso operacional de 0,5 a 03
toneladas, ano de fabricação NÃO INFERIOR a 2.010; Sendo que a
contratada deverá possuir ou contratar às suas custas, veículo /
caminhão para o deslocamento da máquina para os locais de
trabalho dentro do município. - Serviços de MINI ESCAVADEIRA,
peso operacional de 0,5 a 03 toneladas, ano de fabricação NÃO
INFERIOR a 2.010; Sendo que a contratada deverá possuir ou
contratar às suas custas, veículo / caminhão para o deslocamento
da máquina para os locais de trabalho dentro do município.

500,000 H 180,00 90.000,00

4 Serviços de ESCAVADEIRA, peso operacional de no mínimo 14
toneladas, ano de fabricação NÃO INFERIOR a 2.010; Sendo que a
contratada deverá possuir ou contratar às suas custas, veículo /
caminhão para o deslocamento da máquina para os locais de
trabalho dentro do município. - Serviços de ESCAVADEIRA, peso
operacional de no mínimo 14 toneladas, ano de fabricação NÃO
INFERIOR a 2.010; Sendo que a contratada deverá possuir ou

300,000 H 200,00 60.000,00



Página: 2 / 2

contratar às suas custas, veículo / caminhão para o deslocamento
da máquina para os locais de trabalho dentro do município.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Serviços de CAMINHÃO CAÇAMBA 4X2 ou superior, ano de

fabricação NÃO INFERIOR a 2.010, com capacidade de Carga de no
mínimo 6 toneladas. - Serviços de CAMINHÃO CAÇAMBA 4X2 ou
superior, ano de fabricação NÃO INFERIOR a 2.010, com capacidade
de Carga de no mínimo 6 toneladas.

400,000 H 182,00 72.800,00

Total do Participante: 332.800,00

Total Geral: 377.300,00

Apoio agricultura 05.007.20.608.0005.2080.3.3.90.39.00 R$ 231.025,50
Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.39.00 R$ 231.025,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/03/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


